
1 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ - G. DELEDDA - S.G. BOSCO” 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado ad indirizzo Musicale 

V.le M. D’UNGHERIA N. 86 -74013 GINOSA (TA) 
tel.+390998245663 - C.F. 90283560739 

PEO: TAIC878009@istruzione.it – PEC: TAIC878009@pec.istruzione.it    
Sito web: www.scuolacalo.edu.it 

Ginosa, data e timbro come da protocollo informatico 

AL DSGA Giuditta STIGLIANO 

        All’Albo e al sito web dell’Istituto  

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. – 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 2 febbraio 2024 n. 19 – ex Calò) – finanziato dall’Unione Europea – Next generation EU - NOMINA GESTIONE 

AMMINISTRATIVA E CONTABILE. 

 
Titolo del progetto: “Il volo che ci unisce” 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49800  

CUP: C34D21000540006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

mailto:TAIC878009@istruzione.it
mailto:TAIC878009@pec.istruzione.it
http://www.scuolacalo.edu.itc.f/




2 

 

VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: 

«Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note”;  

VISTO il regolamento (U E) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (U E) n. 1296 / 2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, 
n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento 
(UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e 
della resilienza;  

VISTO il decreto del MIM n. 19 del 02/02/2024 “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU”; 

VISTO l’allegato 1 al Decreto Ministeriale del 02/02/2024 n. 19 “Decreto di riparto delle risorse per la riduzione 
dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4”;   

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17/04/2024, con la quale sono state 
diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato 
alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO l’Avviso/Decreto M4C1I1.4-2024-1322 “Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 
dispersione scolastica” (D.M. 19/2024);  

CONSIDERATO che dall’01/09/2024 gli Istituti scolastici “G. Calò” e “G. Deledda -S.G. Bosco” si sono uniti in un 
più complesso Istituto Comprensivo “G. Calò - G. Deledda -S. G. Bosco”, a seguito di riorganizzazione della rete 
scolastica - giusta delibera della Giunta Regionale Puglia n. 199 del 29/12/2023 e n. 1 del 05/01/2024; 

VISTO il progetto “Il volo che ci unisce” inoltrato dalla Scuola su apposita piattaforma in data 01/10/2024 – cod. 
identificativo 49800; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. 138849 del 12/10/2024, che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

CONSIDERATO che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per l’Istruzione ha previsto per questo Istituto 
l’assegnazione di fondi per sostenere la Riduzione dei divari territoriali pari ad € 48.053,18; 

VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio E.F. 2024 dell’importo autorizzato, prot. n. 2947 del 30/11/2024;  

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione 

del progetto, riguardanti compensi, tra gli altri, per attività del Dirigente scolastico, DSGA e personale ATA;  

RILEVATA la necessità di formalizzare l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento dell'attività di gestione 

dell’attività amministrativa e contabile del Progetto PNRR in oggetto;  

CONSIDERATO che i relativi compiti attengono alla persona inquadrata nel profilo di DSGA,  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione 

 



3 

 

DECRETA 

di conferire al Direttore S.G.A. Giuditta STIGLIANO, in virtù della qualifica ricoperta presso questo Istituto, 
l’incarico per lo svolgimento dell’attività di Coordinamento e Gestione Amministrativa e Contabile ai fini della 
realizzazione del progetto “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 
e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024 n. 19 – ex Calò)”. 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino al 31/08/2025 e comunque fino al termine della 

rendicontazione sulla piattaforma Futura.  

Per l’attuazione del progetto specificato in premessa alla S.V. verrà riconosciuto un numero massimo di ore pari 

a n. 45, per un importo orario L.D. di € 20,35 (totale L.S. € 1.215,20), da svolgere oltre l’orario di servizio, e 

debitamente documentate con firma. La prestazione è imputata distintamente alla voce “Spese generali” 

prevista nell’articolazione dei costi della scheda finanziaria del progetto autorizzato.  

Le prestazioni di cui sopra saranno retribuite previa verifica delle ore svolte, documentate dalle firme apposte 

sul registro appositamente costituito.  

Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 

corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva disponibilità finanziaria da parte dell’Istituto 

dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.  

Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto. 

 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Marianna GALLI 
         Documento firmato digitalmente 

                                                                 

                         

  

                                                                                                                                 

                                                                                                                                       


		2024-12-16T13:14:09+0100
	GLLMNN67T69L049T




